(IX. Gergely pápa Regestáiból Tbeiner id. h. I. k. 161. 1 ) 

4 6 . 

IX. Gergely pápa IV. Béla királyt a konstantinápolyi latin 
czászárság segítségére felszólítja. 1238. 

Gregorius Episcopus etc. carissimo in Christo filio . . # 

Iilustri Regi Ungarie salutem etc.. Iuter occupationes varias 
et diversas, et utinam non adversas, quas preter solitum, 
immo plus solito pro malitia temporis sustinemus, illa nos 
angit amplius et conturbat, que ad succursum Iniperii Ronia-
nie multipliciter lacerati nos cxcitat et impellit. Nam licet ad 
rétinendum ipsum Impérium sit per tempóra multipliciter la-
boratum; ad illum tamen necessitatis articulum peccatis exi-
gentibus iam devenit, contra Latinos invalescentibus inimi-
eis, ut nisi ei quantocius succurratur, omnis spes perit omnino 
non solum de recuperatione partis amissé, verum etiam de 
defensione retente , immo Latinis ibidem mauentibus irrepa-
rabile personarum et rerum imminet detrimentum, et univer-
sis catholicis confusio et opprobrium sempiternum. Cum igi-
tur attendentes, quod non minor est virtus querere, quam pa-
rata tueri, et quod per conservationem ipsius Imperii ad re-
cuperationem terre sancte aperiri ianua videbatur, huiusque 
retentio restauratio est illius, ad succursum eius presertim 

6* 

propter hcreticos profligandos ; quibus pene tota Grecia est 
corrupta, Cbristi fideles providerimus exeitandos, multique 
nobiles et potentes, assuinpto vivifiee erueis signo, ad succur-
sum eiusdem Imperii se aeeinxerint magnanimiter et poten-
te r : Regiam Excellentiara rogamus, monemus et bortamur 
attente, ac pro dono petimus speciali, quatenus attendens, 
prout couvenit diligenter, quod dum in boc nobis gratificari 
videris, proprium prosequeris interesse, cum id ad bonorem 
et profeetum tuum provenire credanras, si huiusmodi cruce-
signatos per terram tuam transire contigerit, cis pro Divina 
reverentia et Apostolice Sedis ac nostra tam in securo con-
ducto facias provideri, quam alias iuxta magnanimitatem 
tuam impendas consilium, auxilium et favorem, ut per bee et 
alia bona queDomino feceris inspirante, omnia tibi cooperen-
tur in bonum, nosque non immeriio in tuis laudibus delecte-
mur. Dátum Laterani IIII. Rlus Mártii, (Pontificatus nostri) 
anno undecimo. 
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IX. Gergely pápa a veszprémi püspök és kapornoki apátság 
közti egyességet megerősíti. 1238. 

Gregorius Episcopus etc. dilectis filiis . . . Abbati et 
Conventui Monasterii Sancti Salvatoris de Copornuch Ordinis 
Sancti Benedicti, Vesprimiensis Diocesis, salutem etc. Ea 
que iudicio vei concordia etc. Exhibita siquidem nobis ve-
stra petitio continebat, quod cum in causa ; que inter vos ex 
parte una, et venerabilem fratrem nostrum . . . Episcopum 
Vesprimiensem ex alia super eo videlicet, quod dictus Epi-
scopus iuribus episcopalibus in vestro monasterio non conten-
tus , illud multipliciter aggravabat , accedendo scilicet illuc 
quotienscunque volebat in anno visitationis vei alia de causa, 
et morando ibidem in ipsius monasterii sumptibus cum per-
sonarum et evectionum multitudine effrenata ; item quod ex-
torquebat a vobis occasione visitationis equum et alia munera 
pro sue libito voluntatis, ac quibusdam aliis articulis verte-
batur, dilectum filium nostrum S. Sancte Marié in Transtibe-
rim Presbiterum Cardinalem tibi, fili Abbas, tam tuo, quam 
vestro, filii Conveníus, nomine, ac Sebastiano Canonico Ves-
primiensi procuratori dicti Episcopi apud Sedem Apostoli-
cam constitutis concesserimus auditorem, tandem eodem Car-
dinale mediante amicabilis inter partes compositio interve-
nit , prout in ipsius confectis super hoc litteris plenius conti-
netur, quam Apostolico petivistis munimine roborari. Nos igi-
tur vestris iustis postulationibus grato concurrentes assensu, 
compositionem ipsam ratam habentes et firmám, illám aucto-
ritate Apostolica confirmamus, et presentis scripti patrocinio 
communimus. Nulli ergo etc. nostre confimationis etc. Si quis 
autem etc. Dátum Laterani XV. kai. Junii, Pontificatus nostri 
anno duodecimo.